
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о проведении на территории Ростовской области государственной 

кадастровой оценки в 2022-2023 годах и о приеме государственным бюджетным 

учреждением Ростовской области «Центр содействия развитию имущественно-земельных 

отношений Ростовской области» документов, содержащих сведения о характеристиках 

объектов недвижимости. 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О 

государственной кадастровой оценке» (далее – Закон о кадастровой оценке) минимущество 

Ростовской области информирует о принятии решения о проведении на территории Ростовской 

области в 2022 году государственной кадастровой оценки в отношении всех учтенных 

в Едином государственном реестре недвижимости на территории Ростовской области 

земельных участков, в 2023 году государственной кадастровой оценки в отношении всех 

учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на территории Ростовской 

области зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-

мест. 

Работы по определению кадастровой стоимости будет выполнять государственное 

бюджетное учреждение Ростовской области «Центр содействия развитию имущественно-

земельных отношений Ростовской области» (далее – ГБУ РО) 

В соответствии с пунктом 3 статьи 12 Закона о кадастровой оценке в целях сбора и 

обработки информации, необходимой для определения кадастровой стоимости, 

правообладатели объектов недвижимости или их представители вправе предоставить ГБУ РО 

декларации о характеристиках соответствующих объектов недвижимости. 

Форма декларации о характеристиках объекта недвижимости, а также порядок ее 

рассмотрения ГБУ РО установлены приказом Минэкономразвития России от 04.06.2019 № 318 

«Об утверждении порядка рассмотрения декларации о характеристиках объекта недвижимости, 

в том числе ее формы». 

Прием документов, содержащих сведения о характеристиках объектов недвижимости 

осуществляется ГБУ РО: 

на бумажном носителе по адресу: ул. Страны Советов, д. 19, г. Ростов-на-Дону, 344023, 

тел. 8 (863) 255-24-75, 8 (863) 255-24-78; 

в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью заявителя или его представителя, по электронной почте: razvitie-

ro@yandex.ru. 

С порядком подачи деклараций, формой декларации и нормативно-правовыми 

актами по вопросам предоставления и заполнения декларации можно ознакомиться на 

официальных сайтах ГБУ РО и минимущества Ростовской области в сети Интернет. 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 07 (266) 

                                                                                                                                    24 февраля 2021 г. 

https://mioro.donland.ru/presscenter/news/47139/
consultantplus://offline/ref=EB9854B23D85897930905B1BBECE8AF7695346AD60E94FE1014FD39FA00362A8A0152E9B42EDAA7D5F89FE188375A41CAE8475A85AC4CA43w1k7H
consultantplus://offline/ref=EB9854B23D85897930905B1BBECE8AF7695346AD60E94FE1014FD39FA00362A8A0152E9B42EDAA785A89FE188375A41CAE8475A85AC4CA43w1k7H
mailto:razvitie-ro@yandex.ru
mailto:razvitie-ro@yandex.ru
https://razvitie-ro.donland.ru/activity/3187/
https://mioro.donland.ru/activity/17665/


2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  07 (266)  24 февраля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



     № 07 (266)   24 февраля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

__________________________________________________________________________________ 

ИНСТРУКЦИЯ по проведению дезинфекционных мероприятий для профилактики 

заболеваний, вызываемых коронавирусами 

 

Коронавирусы (семействоCoronaviridae)- РНК-содержащие вирусы размером 80-160 нм, 

имеющие внешнюю липосодержащую оболочку. По устойчивости к дезинфицирующим 

средствам относятся к вирусам с низкой устойчивостью. 

Механизмы передачи инфекции - воздушно-капельный, контактный, фекально-оральный. 

С целью профилактики и борьбы с инфекциями, вызванными коронавирусами, проводят 

профилактическую и очаговую (текущую, заключительную) дезинфекцию. Для проведения 

дезинфекции применяют дезинфицирующие средства, зарегистрированные в установленном 

порядке. В Инструкциях по применению этих средств указаны режимы для обеззараживания 

объектов при вирусных инфекциях. 

Для дезинфекции могут быть использованы средства из различных химических групп: 

хлорактивные (натриевая соль дихлоризоциануровой кислоты - в концентрации активного 

хлора в рабочем растворе не менее 0,06%, хлорамин Б - в концентрации активного хлора в 

рабочем растворе не менее 3,0%), кислородактивные (перекись водорода - в концентрации не 

менее 3,0%), катионные поверхностно-активные вещества (КПАВ) - четвертичные аммониевые 

соединения (в концентрации в рабочем растворе не менее 0,5%), третичные амины (в 

концентрации в рабочем растворе не менее 0,05%), полимерные производные гуанидина (в 

концентрации в рабочем растворе не менее 0,2%), спирты (в качестве кожных антисептиков и 

дезинфицирующих средств для обработки небольших по площади поверхностей - 

изопропиловый спирт в концентрации не менее 70% по массе, этиловый спирт в концентрации 

не менее 75% по массе). Содержание действующих веществ указано в Инструкциях по 

применению. 

Обеззараживанию подлежат все поверхности в помещениях, предназначенных для пребывания 

пассажиров, а также персонала аэропорта, занятого обслуживанием пассажиров и багажа, 

включая поверхности в помещениях, руки, предметы обстановки, подоконники, спинки 

кроватей, прикроватные тумбочки, дверные ручки, посуда больного, игрушки, выделения, 

воздух и другие объекты. 

Профилактическая дезинфекция 

Профилактическая дезинфекция начинается немедленно при возникновении угрозы 

заболевания с целью предупреждения проникновения и распространения возбудителя 

заболевания в коллективы людей на объектах, в учреждениях, на территориях и т.д., где это 

заболевание отсутствует, но имеется угроза его заноса извне. Включает меры личной гигиены, 

частое мытье рук с мылом или протирку их кожными антисептиками, регулярное 

проветривание помещений, проведение влажной уборки. Для дезинфекции применяют 

наименее токсичные средства. Мероприятия прекращаются через 5 дней после ликвидации 

угрозы заноса возбудителя. 

Очаговая дезинфекция 

Включает текущую и заключительную. 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  07 (266)  24 февраля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Текущую дезинфекцию в очаге проводят в течение всего времени болезни. Для текущей 

дезинфекции следует применять дезинфицирующие средства, разрешенные к использованию в 

присутствии людей (на основе катионных поверхностно-активных веществ) способом 

протирания. Столовую посуду, белье больного, предметы ухода обрабатывают способом 

погружения в растворы дезинфицирующих средств. 

Гигиеническую обработку рук с применением спиртсодержащих кожных антисептиков следует 

проводить после каждого контакта с кожными покровами больного (потенциально больного), 

его слизистыми оболочками, выделениями, повязками и другими предметами ухода, после 

контакта с оборудованием, мебелью и другими объектами, находящимися в непосредственной 

близости от больного. 

Воздух в присутствии людей рекомендуется обрабатывать с использованием технологий и 

оборудования, разрешенных к применению в установленном порядке, на основе использования 

ультрафиолетового излучения (рециркуляторов), различных видов фильтров (в том числе 

электрофильтров) в соответствии с действующими методическими документами. 

Заключительную дезинфекцию в инфекционном очаге проводят после выбытия больного из 

очага. Для обработки используют наиболее надежные дезинфицирующие средства на основе 

хлорактивных и кислородактивных соединений. При обработке поверхностей в помещениях 

применяют способ орошения. Воздух в отсутствие людей рекомендуется обрабатывать с 

использованием открытых ультрафиолетовых облучателей, аэрозолей дезинфицирующих 

средств. 

Все виды работ с дезинфицирующими средствами следует выполнять во влагонепроницаемых 

перчатках одноразовых или многократного применения (при медицинских манипуляциях). При 

проведении заключительной дезинфекции способом орошения используют средства 

индивидуальной защиты (СИЗ). Органы дыхания защищают респиратором, глаз -защитными 

очками или используют противоаэрозольные СИЗ органов дыхания с изолирующей лицевой 

частью. 

Дезинфицирующие средства хранят в упаковках изготовителя, плотно закрытыми в специально 

отведенном сухом, прохладном и затемненном месте, недоступном для детей. 

Меры предосторожности. 

Гражданам необходимо соблюдать меры личной гигиены - использовать защитные маски; 

воздерживаться от посещения мест массового скопления людей и контактов с больными 

людьми с высокой температурой. 

Меры предосторожности при проведении дезинфекционных мероприятий и первой 

помощи при случайном отравлении изложены для каждого конкретного 

дезинфицирующего средства в Инструкциях по их применению. 

 
 

 

 

 

 

http://87.rospotrebnadzor.ru/index.php/component/banners/click/10


     № 07 (266)   24 февраля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.02. 2021  № 94 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Муниципальная 

политика» за 2020 год 

 

          В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения 

от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  07 (266)  24 февраля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Муниципальная политика» за 2020 год, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации Грушевского сельского 

поселения 

 

И.Г. Коновальцева 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 
 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.02.2021 № 94 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»  

за 2020 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 8 000,00 рублей, фактически освоено в сумме 8 000,00 рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 8 000,00 руб., освоено 8 000,00 рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушевском сельском 

поселении, повышение эффективности и результативности муниципальной службы, 

повышение кадрового потенциала. 

          Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих; 

Открытость муниципальной службы и ее доступность; 

Повышение эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных 

служащих администрации Грушевского сельского поселения; 

Внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров; 

Оптимизация системы непрерывного обучения муниципальных служащих; 

Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении 

муниципальной службы 



     № 07 (266)   24 февраля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим; 

Повышение привлекательности муниципальной службы         

Объем средств освоено на 100 процента. Мероприятия все выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Муниципальная политика» на 2019-2030 годы» 

 
№
 
п
/
п 

Номер и 
наименован

ие     
основного 

мероприяти
я 

Соисполните
ль, участник, 
ответственны

й за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Проблемы 
возникши
е в ходе 

реализаци
и 

мероприя
тия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

оконча
ния  

реализ
ации 

нача
ла   

реал
изац
ии 

оконча
ния  

реализ
ации 

Запланированные Достигнутые   

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 
1
.
1 

Развитие 

муниципал

ьного 

управления 

и 

муниципал

ьной 

службы 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 внедрение 

эффективных 

технологий кадровой 

работы, направленных 

на подбор 

квалифицированных 

кадров для 

муниципальной 

службы, оценку 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, повышение 

их профессиональной 

компетентности, 

создание условий для 

результативной 

профессиональной 

служебной 

деятельности и 

должностного 

(служебного) роста; 

- совершенствование 

нормативно-правовой 

базы администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

по вопросам развития 

муниципальной 

службы; 

- развитие механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, выявления и 

разрешения конфликта 

интересов на 

муниципальной 

службе. 

 

внедрение 

эффективных 

технологий кадровой 

работы, направленных 

на подбор 

квалифицированных 

кадров для 

муниципальной 

службы, оценку 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, повышение 

их профессиональной 

компетентности, 

создание условий для 

результативной 

профессиональной 

служебной 

деятельности и 

должностного 

(служебного) роста; 

- совершенствование 

нормативно-правовой 

базы администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

по вопросам развития 

муниципальной 

службы; 

- развитие механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, выявления и 

разрешения конфликта 

интересов на 

муниципальной 

службе. 

 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  07 (266)  24 февраля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
.
2
. 

Обеспечен

ие 

реализации 

муниципал

ьной 

программы 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

«Муницип

альная 

политика» 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 организация 

официального 

опубликования актов 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения, 

органов 

исполнительной 

власти Грушевского 

сельского поселения; 

привлечение внимания 

и формирование у 

населения интереса к 

деятельности органов 

местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по 

развитию пяти 

направлений: 

инновации, 

инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, 

инициатива; 

 

организация 

официального 

опубликования актов 

Администрации 

Грушевского 

сельского поселения, 

органов 

исполнительной 

власти Грушевского 

сельского поселения; 

привлечение внимания 

и формирование у 

населения интереса к 

деятельности органов 

местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по 

развитию пяти 

направлений: 

инновации, 

инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, 

инициатива; 

 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2020 

год 

план 

2020 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Програм

ма 

«Муниципальная 

политика» на 2019 – 2030 

годы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

8 000 8 000 100 

Подпрог

рамма 1 

Развитие муниципального 

управления и 

муниципальной службы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

8 000 8 000 100 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 № 461 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

28.01.2020 № 16 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

13.01.2021 № 03 



     № 07 (266)   24 февраля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.02. 2021  № 95 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» за 

2020 год 

 

          В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения 

от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

4. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» за 2020 год, согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации Грушевского сельского 

поселения 

 

И.Г. Коновальцева 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  07 (266)  24 февраля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 17.02.2021 № 95 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 2020 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 262 600,00 рублей, фактически освоено в сумме 257 884,26 рублей, в том 

числе: 

из бюджета поселения 262 600,00 рублей, освоено 257 884,26 рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение». 

         Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Изготовление технической документации, оформление кадастровых паспортов; 

Изготовление технических планов и справок на объекты имущества числящихся в 

реестре, публикация информационных сообщений в СМИ, независимая оценка объектов 

недвижимости; 

Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт; 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога. 

 

        Объем средств освоено на 98,4 %. Мероприятия выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» на 2019-2030 годы» 

 
№
 

п
/
п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполните
ль, участник, 
ответственны

й за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактически
й срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие в 

ходе 
реализации 

мероприятия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окон
чани

я  
реал
изац
ии 

Запланированные Достигнутые   

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 



     № 07 (266)   24 февраля 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

1
.
1 

Изготовление 

технических 

планов и 

справок  на 

объекты 

имущества 

числящихся в 

реестре, 

публикация 

информационн

ых сообщений в 

СМИ, 

независимая 

оценка 

объектов 

недвижимости 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Оформить 

техническую 

документацию и 

право 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

недвижимости, 

энергоснабжения, 

коммунальной 

инфраструктуры, 

передать объекты в 

установленном 

законом порядке 

специализированн

ым организациям 

для эффективной 

их эксплуатации по 

целевому 

назначению. 

- Провести работу 

по обеспечению 

полного учета всех 

не про 

инвентаризированн

ых объектов 

недвижимости на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Оформить 

техническую 

документацию и 

право 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

недвижимости, 

энергоснабжения, 

коммунальной 

инфраструктуры, 

передать объекты в 

установленном 

законом порядке 

специализированны

м организациям для 

эффективной их 

эксплуатации по 

целевому 

назначению. 

- Провести работу по 

обеспечению 

полного учета всех 

не про 

инвентаризированны

х объектов 

недвижимости на 

территории 

Грушевского 

сельского поселения. 

 

1
.
2
. 

Межевание 

земельных 

участков 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Увеличение 

доходной части 

бюджета 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Аксайского района 

на основе 

эффективной сдачи 

в аренду и продажи 

земельных 

участков  

Увеличение 

доходной части 

бюджета 

Грушевского 

сельского поселения 

Аксайского района 

на основе 

эффективной сдачи в 

аренду и продажи 

земельных участков  

 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2020 

год 

план 

2020 

Год 

факт 

% 

исполне

ния 

Програм

ма 

Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское поселение» 

на 2019 – 2030 годы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

262 000,00 257 884,26 98,4 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  07 (266)  24 февраля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрогр

амма 1 

Оформление и регистрация 

объектов, находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

72 500,00 68 000,00 93,8 

Подпрогр

амма 2  

Учет имущества Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

190 100,00 189 884,26 99,9 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 № 460 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

28.01.2020 № 15 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

08.07.2020 № 373 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

11.12.2020 № 646 

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

13.01.2021 № 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  20 

экземпляров 

 


